
Группа Е83

Изменение № 3 ГОСТ 19680—74 Аппараты пускорегулирующие стартерные для люминесцентных ламп. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 01.08.88 № 2808

Дата введения 01.03.89

Вводная часть. Второй абзац. Исключить слова: «Стандарт полностью соответствует стандарту МЭК 82 (1984 г.)».

Пункт 1.4. Подпункт в. Заменить значение: 2,0 на 2,1.

Пункт 3.2 изложить в новой редакции: «3.2. Объем и последовательность проведения приемо-сдаточных испытаний должны соответствовать указанным в ГОСТ 16809—78».

Пункт 3.3. Таблица 6. Графу «Количество дефектных аппаратов в выборке, шт., не более» исключить;

(Продолжение см. с. 190)

(Продолжение изменения к ГОСТ 19680—74)

графа «Виды испытаний». Заменить слова: «Тепловые испытания» на «Проверка температуры нагрева элементов в рабочем и аномальном режимах».

Пункт 4.3 дополнить абзацем: «При испытании допускается для отдельных аппаратов в выборке минимальная величина тока предварительного подогрева, равная 0,85 номинального тока лампы, при условии, что средняя величина тока предварительного подогрева аппаратов в этой выборке составляет не менее 0,9 номинального тока лампы»;

второй абзац. Заменить слова: «табл. 8» на «табл. 7».

(ИУС № 12 1988 г.)